
Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený podle ust. § 1901 ve spojení s § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“)

Článek I.

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové
Zapsaný v Obchodním rejstříku v Hradci Králové, oddíl B, vložka 891

Jednající : PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
hejtman Královéhradeckého kraje

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a ekonomických:

Zástupce Objednatele pro věci technické (dále také jen „TDS"):

Bankovní spojení
Číslo účtu

IČO 
DIČ

708 89 546 
CZ 708 89 546

(dále též jako „Objednatel")

a

AG COM, s.r.o.
Nám. Míru 22, 503 03 Smiřice 
Zapsaná v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

38491
Jednající Ing. Jiří Skořepa 

jednatel
Zástupce pro věci technické 
IČ
DIČ
Bankovní spojení
Číslo účtu
Telefon

474 52 081 
CZ 474 52 081

495 405 911

(dále též jako „Zhotovitel")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") 
ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 12. 2019, která byla uzavřena se zhotovitelem jako 
uchazečem veřejné zakázky malého rozsahu: „Čipový systém - vstup na oddělení 
interny v Jičíně“.

-1 -



1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. III. původní smlouvy o dílo v souvislosti se vznikem 
dodatečných stavebních prací - víceprací, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, které nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota nepřekročí 30% původní veřejné 
zakázky dle § 222 odst. 6 ZZVZ.

2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je oceněný výkaz výměr (rozpočet), který je 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

3. Celkové méněpráce činí:

4. Celkové vícepráce činí:

79.294,30 Kč bez DPH
16.651,80 Kč DPH 21%
95.946,10 Kč vč. 21% DPH

76.094,30 Kč bez DPH
15.979,80 Kč DPH 21%
92.074,10 Kč vč. 21% DPH

5. Celková smluvní cena se tedy snižuje o 3.200,00 Kč bez DPH.

II.

Vymezení rozsahu změn

1. Čl. V. Cena díla odstavec 1. původní smlouvy o dílo se mění takto:

Cena díla byla dohodnuta v souladu s ustanovením zákona č. 526/90 Sb. o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 134/2016 Sb,, o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů jako „CENA NEJVÝŠE PŘÍPUSTNÁ 
(MAXIMÁLNÍ)“, pro rozsah dle článku III. - předmět díla, specifikovaný zadávací 
dokumentací, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě.

Celková cena předmětu díla činí:
Cena bez DPH 741.544,00 Kč
DPH 21% 155.724,24 Kč
Cena celkem vč. DPH 897.268,24 Kč

(slovy:osmsetdevadesátsedmtisícdvěstěšedesátosmkorunčeských,dvacetčtynhaléřů)

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku 
včetně jeho příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že 

-2-



tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv 
jiné přeměně nebo převodu práv a dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán 
stejně jako smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení 
práv druhé strany.

5. Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje 
učiněného v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze 
dne 23.1.2017.

Přílohy:
- Oceněný výkaz výměr (rozpočet)
- Změny závazků ze smlouvy

V Hradci Králové dne...................... Ve Smiřicích dne Z Z

Za Objednatele:

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
hejtman Královéhradeckého kraje

Za Zhotovitele:

Ing. Jiří Skořepa 
jednatel

-3-



EKV

NÁZEV MJ počet JC celkem Celkem
EKV na oddělení interny v Jičíně, dveře 1.NP ORL, 4.NP porodnice a porodnice lůžkové odd. -3 200,00

Odpočty
rámeček, instalace na povrch, 1 modul (HIP Verso) ks -6,0 1 166,60 -6 999,60
externí PC čtečka RFID karet 125 kHz, USB ks -2,0 1 303,30 -2 606.60
Access Unit, IP čtečka 125 kHz, bez krycího rámečku ks -6,0 8 069,00 -48 414,00
Kabel systémový m -395 29,00 -11 455,00
Lišta instalační vč. příslušenství m -35 54,70 -4 649,50
Protipožární ucpávka s odolností do El 60 ks -3,0 646,20 -5 169,60
Odpočty celkem: -79 294,30

Přípočty
2N IP Base, dveřní interkom, 2 tl., HD kamera, černý rám ks 4,0 14 580,70 58 322,80
2N IP Base, rozšiřující modul čtečky RFID karet 125 kHz ks 4,0 1 989,50 7 958,00
Tlačítko nouzového otevření + testovací klíč ks 1,0 713,50 713,50
Instalace a zprovoznění komponentů kpl 1,0 1 500,00 1 500,00

Ostatní

Projektová změna, vyřešení nekompatibility formátu zápisu čipů do jednotné databáze kpl 1,0 7 600,00 7 600,00
Přípočty celkem: 76 094,30

Kopie - ZS_1701038_zmeny Strana 1



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

Čipový systém - vstup na oddělení interny v Jičíně", ZD/16/424

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 744 744,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky stavební práce
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 NE

+ 0,00 Kč bez DPH
- 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst 4) 

Součgt všech méněprací (k odst. 4)

Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)____________

POSOUZENI:
0,00 Kč bez DPH

a-
b

(Změna ZzS) £ (limit nadlimitní VZ)

(Změna ZzS / Smluvní cena) £ 15%

0 Kč < 149 224 000 Kč

0,00% S 15,00%

Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

§222-TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena
Vícepráce (kodst. 5)
Méněpráce (kodst.5)

744 744,00 Kč bez DPH

+ 0,00 Kč bez DPH
- 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO

Součet všech víceprád (k odst. 5)

Součet všech méněprací (k odst, 5 
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.0,00% < 50,00%(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 %

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 744 744,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 76 094,30 Kč bez DPH
Méněpráce (6) související s vícepraceml - 79 294,30 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 76 094,30 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 79 294,30 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi m - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

155 388,60 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

HW (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50% 20,86% < 50,00% změnu závazku.

1/2 tabulku ipruvufr: Inq Mirailav Mlrhl



§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
|Smluvní cena

(6)

(5)

744 744,00 Kč bez DPH

- 79 294,30 Kč bez DPH

Všechny vícepráce (k odst 5) + 0,00 Kč bez DPH

Všechny méněprace (kodst. 5) 
související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Všechny vícepráce (k odst 6) + 76 094,30 Kč bez DPH

Všechny méněprace (k odst. 6) 

související s vícepracemi 
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 
|(vícepráce po odečtení méněprací) -3 200,00 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Navýšení nepřekročí 30 %.
0,00% < 30,00%(9) (Navýšení/Smluvní cena) < 30%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
ICena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (kodst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 1
Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 76 094,30 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 79 294,30 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) -3 200,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a:

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 744 744,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 741 544,00 KČ bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 741 544,00 Kč bez DPH

2/2 Fobuttii loitrruit frio. Mi/oilav Michl


